
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI AL T.A.R. LOMBARDIA NEL RICORSO 
PROMOSSO DAI SIG.RI L.T., C.S., C.S. CONTRO IL COMUNE DI BUSTO 
GAROLFO  PER L'ANNULLAMENTO DELL'ORDINANZA E ATTI 
PRECEDENTI: INDIVIDUAZIONE LEGALE PER LA DIFESA DELL'ENTE.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 145 

26/09/2023

 44 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno VENTISEI del mese di SETTEMBRE alle ore 17:50 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

NRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 145 DEL 26/09/2023 

 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI AL T.A.R. LOMBARDIA NEL RICORSO PROMOSSO 

DAI SIG.RI L.T., C.S., C.S. CONTRO IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO  PER 

L'ANNULLAMENTO DELL'ORDINANZA E ATTI PRECEDENTI: INDIVIDUAZIONE LEGALE 

PER LA DIFESA DELL'ENTE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Sulla relazione dell’Assessore Giovanni Rigiroli; 

Premesso che, a seguito di accertamento dell’esecuzione di opere realizzate da parte di privati senza 

titolo autorizzativo,  in data 05/05/2023 si è provveduto all’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 7 della 

L. 241/90 ed in data 04/07/2023 è stata emessa Ordinanza n. 43 per la demolizione delle opere abusive 

riscontrate in sede di sopralluogo; 

 

In data 19/09/2023 è stato notificato al Comune di Busto Garolfo ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale presentato dai Sig.ri T.C, C.S., e C.S. contro il Comune stesso per l’annullamento 

della citata Ordinanza n. 43 e degli atti precedenti; 

 

In tale ricorso viene peraltro richiesta la sospensiva degli atti impugnati; 

 

 Ritenuto pertanto di costituirsi nel giudizio di cui sopra al fine di garantire il rispetto della normativa 

urbanistica in tema di opere edificate senza titolo autorizzativo; 

 Vista, in tal senso, la relazione redatta in data 20/09/2023 dal Responsabile dell’Area Territorio e 

Attività economiche con la quale si richiede di procedere con l’affidamento dell’incarico legale per la 

costituzione in giudizio individuando l’Avv. Travi dello studio Legale Associato Aldo Travi ed Elena Travi 

di Busto Arsizio (VA) quale figura esperta in quanto già incaricato per ricorsi similari e pertanto già a 

conoscenza della materia; 

 Vista altresì la comunicazione pervenuta dall’Avv. Aldo Travi prot. 21830 del 21/09/2023 con la 

quale il legale comunica la propria disponibilità all’incarico stimando la spesa complessiva riferita alla fase 

di studio, giudizio e decisionale in € 6.700,00 oltre spese pari al 10%, contributo previdenziale e IVA 22%  

per complessivi € 9.351,06; 

 Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo  n. 267 del 18 Agosto 2000; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 16 lett. d)  del vigente 

Statuto Comunale approvato con delibera di Comunale Consiglio n. 2 del 17.01.2017; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 di approvazione del DUP 

2023/2025; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 02/05/2023 con la quale è stata approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2023 componente finanziaria ed organica; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 145 DEL 26/09/2023 

 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area Risorse 

Strumentali; 

 

Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività 

Finanziarie; 

Visto l’art. 19 del vigente Statuto Comunale; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

1. Di costituirsi, per i motivi indicati in premessa ed all’uopo richiamati quali parti integranti e 

sostanziali della presente, nel giudizio avanti al T.A.R. della Lombardia – Milano, di cui al ricorso 

presentato dai Sig.ri T.C, C.S., e C.S. contro il Comune stesso per l’annullamento della citata 

Ordinanza n. 43 e degli atti precedenti;  

 

2. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore a farsi rappresentare e difendere dall’Avv. Aldo Travi dello 

studio Legale Associato Aldo Travi ed Elena Travi di Busto Arsizio (VA), conferendo alla 

medesima mandato speciale alle liti; 

 
3. di dare atto che con successivo atto di determinazione si provvederà all’affidamento dell’incarico 

legale ed all’assunzione dell’impegno di spesa in € 6.700,00 oltre spese pari al 10%, contributo 

previdenziale e IVA 22% per complessivi € 9.351,06 da imputare al cap. 1235/145 del 

predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza. 

 
 Successivamente, 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A  

 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 145 DEL 26/09/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 145 del 26/09/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI AL T.A.R. LOMBARDIA NEL RICORSO PROMOSSO DAI SIG.RI 
L.T., C.S., C.S. CONTRO IL COMUNE DI BUSTO GAROLFO  PER L'ANNULLAMENTO 
DELL'ORDINANZA E ATTI PRECEDENTI: INDIVIDUAZIONE LEGALE PER LA DIFESA DELL'ENTE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

ANDREA FOGAGNOLO

Data   25/09/2023

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   25/09/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-09-28T08:11:31+0200
	BIONDI SUSANNA


		2023-10-03T09:23:55+0200
	ROSSANA ARNOLDI




